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گاردین مطرح كرد: ترس غربی ها
از ورود ایران به جنگ

سرویس سیاسی-
روزنامه گاردین در یادداشتی از سیمون تیسدال مفسر روابط خارجی و سردبیر 
سابق خارجی گاردین در روز 16 اکتبر 24 مهر به بررسی احتمال درگیری منطقه ای 

بین رژیم صهیونیستی و محور مقاومت پرداخته و عنوان می دارد:
ایــن روزنامه چاپ لندن عنوان مــی دارد: مهم ترین نگرانی دولت های غربی در 
حالی که جنگ اسرائیل و حماس وارد دومین هفته مرگبار می شود، وضعیت اسفبار 
فلسطینیان در غزه نیست. این چشم انداز نگران کننده یک درگیری است که به سرعت 
گسترش می یابد که نیروهای اسرائیلی و آمریکایی را در برابر ایران و نیروهای نیابتی آن 
قرار می دهد. علائم شوم اخیر حاکی از وخامت سریع است. ایران کلید را در دست دارد.
گاردین می افزاید: این دو موضوع ارتباط نزدیکی با هم دارند. رهبران عرب به آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه ایالات متحده گفتند که اگر حملات کشنده و گسترده اسرائیل 
به غزه متوقف نشود، جنگ ممکن است به طور غیرقابل کنترلی تشدید شود. حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران هشــدار داد: اگر تجاوزات رژیم صهیونیستی 

متوقف نشود، دست همه طرف های منطقه بر ماشه است.
این روزنامه انگلیســی در ادامه عنوان می دارد: یک حمله زمینی پرخطر و تمام 
عیار به شمال غزه قریب الوقوع است. اکثر رهبران غربی مطمئنا آرزو می کنند که این 
اتفاق نیفتد. حتی جیمز کلورلی، وزیر امور خارجه به شدت بی اطلاع بریتانیا، با تأخیر 
خواستار خویشتنداری شــده است. اما در میان ادامه پس لرزه های شنبه سیاه، آنها 
احساس می کنند قادر به جلوگیری از آن نیستند. تشدید باعث تشدید می شود. ایالات 
متحده می گوید تصمیمش برای استقرار دومین گروه ناو هواپیمابر در شرق دریای 
مدیترانه با هدف تقویت امنیت اسرائیل و »بازداشتن هر بازیگر دولتی یا غیردولتی« 
از گســترش درگیری است. این عبارت مبهم دنیایی از اضطراب را در مورد احتمال 

برخورد رودررو با ایران پنهان می کند.
گاردین مدعی اســت: ایران بدون شک استقرار اضافی را به عنوان تشدید تنش 
آمریکایی ها می داند. به نظر می رسد که این کشور به شبه نظامیان خود هشدار می دهد 

که ممکن است به زودی جبهه های جنگ جدیدی باز شوند.
این روزنامه تصریح می کند: پس از 7 اکتبر، مقامات آمریکایی و اسرائیلی به سرعت 
گفتند که در حال حاضر هیچ مدرکی برای دخالت مستقیم ایران وجود ندارد. خیلی 
ســریع، شــاید ترس آنان این بود و می خواستند از رویارویی تمام عیار در آن مقطع 

بسیار دشوار اجتناب کنند.
گاردین اذعان کرد: عقب نشینی های افغانستان و عراق و احیای رژیم سوریه این 
تصور را تقویت می کند که ایالات متحده در حال از دست دادن اهرم فشار و از دست 

دادن نفوذ خود در خاورمیانه است.
حمله 7 اکتبر تعادل منطقه را به نفع تهران تغییر داده است

این روزنامه چاپ لندن اذعان داشت: حمله 7 اکتبر تعادل )منطقه( را به نفع تهران 
تغییر داده است. افکار عمومی در جهان عرب در مورد غزه خشمگین است. سعودی ها 
با احســاس این روحیه، توافق اسرائیل را روی یخ گذاشته اند. به طور قابل توجهی، 
رئیسی و ولیعهد عربستان سعودی، محمد بن سلمان، هفته گذشته اولین گفت وگوهای 
خود را انجام دادند. این چرخش نشان دهنده سود محسوس جنگ برای تهران است.
در انتهای این یادداشت عنوان شده است: همه این عوامل با هم ترکیب می شوند 
و نشان می دهند که ایران سیری صعودی برای خود احساس می کند و در حال حاضر 

احساس قدرت دارد. 
اینکه آیا این احساس قدرت جدید، همراه با دست کم گرفتن خطرناک عزم اسرائیل 
و آمریکا، تهران را به شکلی بی پروا به بالا بردن تنش در روزهای آینده تحریک کند 

یا خیر، اکنون سؤال اصلی در این بحران بزرگ است.
نیویورک تایمز: آسیب پذیری اسرائیل با حمله غافلگیرانه حماس آشکار شد

روزنامه مشهور نیویورک تایمز در یادداشتی از پیتر بیکر خبرنگار ارشد کاخ سفید 
 در روزنامه نیویورک تایمز و یکی از خبرنگاران مشــاور کاخ سفید در روز 15 اکتبر
24 مهرماه با نام »بایدن از ترس تشدید تنش، به دنبال بازدارندگی ایران و حزب الله 
است« عنوان می دارد: دولت آمریکا به طور فزاینده ای نگران است که دشمنان اسرائیل 
ممکن است به دنبال گسترش جنگ با حماس باشند و هم پیام های دیپلماتیک ارسال 

کرده و هم از تجهیزات نظامی برای جلوگیری از آن استفاده کرده است.
این روزنامه آمریکایی همچنین افزود: دولت به دنبال استفاده از راه های دیپلماتیک 
و نظامی برای جلوگیری از هرگونه توسعه است. پنتاگون ناو هواپیمابر دوم را در آخر 
هفته به همراه هواپیماهای جنگی مستقر اضافی به منطقه اعزام کرد، حتی در شرایطی 
که واشنگتن پیام هایی را از طریق واسطه هایی در قطر، عمان و چین به ایران ارسال 

کرد و نسبت به تشدید تنش هشدار داد.
این رسانه عنوان می دارد: ترس از جبهه دوم روز یکشنبه با درگیری های شدید 
در امتداد مرز شمالی اسرائیل عمیق تر شد. حزب الله؛ شبه نظامی مورد حمایت ایران 
که جنوب لبنان را کنترل می کند، موشــک هایی را به سمت اسرائیل شلیک کرد و 
اسرائیل با آتش توپخانه و حملات هوایی پاسخ داد. حمله تمام عیار به شمال می تواند 
اسرائیل را تحت تأثیر قرار دهد، زیرا بیشتر نیروهای آن بر تهاجم زمینی احتمالی به 

غزه در جنوب متمرکز شده اند.
نیویورک تایمز به نقل از جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی پرزیدنت بایدن اظهار 
می دارد: »نمی توانیم این موضوع را رد کنیم که ایران به طور مستقیم وارد عمل شود«. 
ما باید برای هر احتمالی آماده شویم. این دقیقاً همان کاری است که رئیس جمهور 

انجام داده است. 
این رسانه همچنین اذعان دارد: برخی کارشناسان هشدار دادند که چنین سناریویی 
به طرز وحشتناکی ممکن است، زیرا آسیب پذیری اسرائیل با حمله غافلگیرانه حماس 
که منجر به کشته شدن بیش از 1300 نفر از جمله حداقل 29 آمریکایی شد، آشکار 
شــد. حزب الله به دلیل زرادخانه گسترده موشک های هدایت شونده دقیق و هزاران 
جنگنده مجرب و آموزش دیده، تهدیدی جدی تر از حماس برای اسرائیل محسوب 
می شود. ایران و حزب الله ممکن است تصمیم بگیرند که این لحظه حداکثر فرصت 
برای مقابله با اسرائیل زخمی است که بر بازیابی 150 گروگان و نابودی حماس به 

عنوان یک سازمان کارآمد در غزه متمرکز است.
این روزنامه می افزاید: مارتین اس. ایندیک، سفیر سابق اسرائیل و فرستاده ویژه 
خاورمیانه، احتمال وقوع یک جنگ گسترده تر را 50-50 می داند. وی در مصاحبه ای 
گفت: »پتانســیل گسترش آن نه تنها به لبنان بلکه فراتر از لبنان بسیار زیاد است. 
به همین دلیل است که می بینید دولت بسیار فعالانه در تلاش برای دفع آنها است، 
کاری که اگر ضربه بزرگی به بازدارندگی اســرائیل وارد نمی شــد، معمولاً مجبور به 

انجام آن نبودند.«
نیویورک تایمز مدعی اســت: به گفته دو نفر که با محاسبات نظامی ایران آشنا 
هســتند، پس از حمله حماس به اسرائیل در 7 اکتبر، شبه نظامیان نیابتی ایران در 

سراسر منطقه در حالت آماده باش قرار گرفتند.
این روزنامــه آمریکایی تصریح کرد: احتمالا ایران خود برنامه ای برای حمله به 
اسرائیل ندارد، اما رهبران محور موسوم به مقاومت مورد حمایت تهران در حال بحث 
و گفت وگو بوده اند که آیا حزب الله باید وارد جنگ شود یا خیر. آنها افزودند که تصمیم 
نهایی ممکن است بستگی به این داشته باشد که اگر نیروی زمینی اسرائیل همان طور 

که انتظار می رود وارد غزه شود چه اتفاقی می افتد.
این رســانه همچنین افزود: پس از دیدار ســه ساعته امیر عبداللهیان با هنیه، 
نماینده حماس، خلیل الحیه گفت که دو طرف برای ایجاد »جبهه گسترده تری علیه 
اسرائیل« به توافق رسیده اند و در مورد چگونگی جلوگیری از حمله پیش بینی شده 

اسرائیل به غزه گفت وگو کردند. 
نیویورک تایمز همچنین عنوان می دارد: تحلیلگران معتقدند که استقرار گروه 
اول ناوگان دریایی آمریکا واکنشی را که واشنگتن از ایران انتظار داشت یا می خواست 

را به همراه نداشت.
این روزنامه اظهار داشــت: در حالی که همه کمک های نظامی اقتصادی اخیر 
می تواند منابع آمریکا را تحت فشار قرار دهد، بایدن گفت که ایالات متحده به اسرائیل 
و اوکراین کمک کند. او در مصاحبه ای که عصر یکشنبه در برنامه »60 دقیقه« شبکه 
سی بی اس پخش شد، گفت: »ما از هر دوی اینها مراقبت می کنیم و همچنان دفاع 

بین المللی خود را حفظ می کنیم.«

درمکتب امام

ایستادگی برای حذف اسرائیل
ملت ها باید بایســتند و بخواهند از ارتش های منطقه خودشان و 
از دولت های منطقه خودشــان که بیایند و با این فلسطینی ها و با این 
ســوری ها که مورد ظلم واقع شده اند کمک کنند تا این غده سرطانی 

]اسرائیل[ از بین برود.
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با تصویب مجلس

مناطق جنوبی در طرح های اشتغال زایی
در اولویت قرار می گیرند

سرویس سیاسی ـ 
نمایندگان مجلس با تصویب ماده 6۰ لایحه برنامه هفتم وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی را موظف کردند در ایجاد یا توســعه طرح های کسب وکار و ایجاد اشتغال، 

اولویت را به مناطق جنوبی کشور اختصاص دهد.
جلســه علنی مجلس شورای اسلامی روز گذشته نیز در دو نوبت صبح و عصر برگزار شد و 

حاوی مصوبات مهمی بود.
اولویت استان های جنوبی در طرح های کسب و کار

استان های جنوبی کشور از جمله مناطقی اند که علی رغم ظرفیت های اقتصادی فراوان به خاطر 
عدم توجه لازم از سوی دستگاه ها با مشکلات مختلفی دست و پنجه نرم می کنند. خوشبختانه 
برنامه هفتم توجه ویژه ای به توسعه این استان ها دارد. نمایندگان مجلس دیروز با تصویب ماده 
60 لایحــه برنامه هفتم وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را موظف کردند در ارائه حمایت ها و 
مشــوق ها برای ایجاد یا توسعه طرح های کسب وکار و ایجاد اشتغال، اولویت را به جمعیت فعال 

در این مناطق اختصاص دهد.
طبق بند »ب« این ماده، وزارت نیرو موظف است آب مصرفی صنایع مستقر در استان های 
ســاحلی جنوب کشور را از طریق احداث تأسیسات آب شــیرین کن راساً یا با مشارکت بخش 
خصوصی تأمین نماید و بند »پ« نیز وزارتخانه های نفت و نیرو را مکلف کرده برق و گاز مورد 
نیاز شهرک های صنعتی، پالایشگاه ها، پتروپالایشگاه ها، مجتمع های فولادی و شهرک های شیلاتی 

و آبزی پروری در این مناطق را به صورت پایدار تأمین نمایند.
لزوم تدوین سند راهبردی فضای مجازی

بازنگری در ســند شبکه ملی اطلاعات از جمله مصوبات دیروز بهارستان بود. مطابق با بند 
»ب« ماده 65 لایحه برنامه هفتم، مرکز ملی فضای مجازی موظف است با همکاری دستگاه های 
اجرایی ذی ربط، ظرف ســه ماه از لازم الاجرا شــدن این قانون،  نســبت به بازنگری، تکمیل و 
روز آمدسازی سند »طرح کلان و معماری شبکه ملی اطلاعات« مصوب 1399/7/16 اقدام نماید 

و آن را به تصویب برساند.
وکلای ملت در ادامه بند »پ« ماده 65 را نیز به تصویب رساندند و مرکز ملی فضای مجازی 
را موظف کردند تا با همکاری سایر دستگاه های مرتبط »سند راهبردی جمهوری اسلامی ایران 
در فضــای مجــازی« را ظرف چهار ماه پس از لازم الاجرا شــدن این قانون، تدوین و به تصویب 

شورای عالی فضای مجازی برساند.
منصوری: 

با بنگاه داری بانک ها برخورد می شود
معــاون اجرائــی رئیس جمهور گفــت: گزارش هــای متعــددی از پرداخت 
تســهیلات از ســوی بانک ها بــه زیرمجموعه های خودشــان اعلام شــده که 
 تخلف اســت و بایــد با آن برخورد شــود؛ بــا بنــگاه داری بانک هــا برخورد

می شود.
محسن منصوری، معاون اجرائی رئیس جمهور با برخی از استانداران و مدیران عامل بانک های 

خصوصی کشور دیدار و گفت وگو کرد.
وی در این دیدار گفت: در جریان سفر به استان فارس، رئیس جمهور دستور تشکیل جلسه 
فوری با حضور اســتانداران و دستگاه های اجرایی با مدیران عامل بانک های خصوصی جهت حل 

مشکلات و معضلات موجود در این حوزه را صادر کردند.
معاون اجرائی رئیس جمهور گفت: مطابق قانون، بانک ها باید 50 درصد از سپرده های جمع آوری 

شده در استان های مربوطه را به ارائه تسهیلات اختصاص دهند.
منصوری با بیان اینکه هم افزایی بین بانک های خصوصی با دســتگاه های دولت مهم است، 

ادامه داد: باید در راستای هم افزایی استانداری ها و بانک های خصوصی گام برداریم.
وی افزود: ارتباط بانک های خصوصی و استاندارها موضوع مورد توجه رئیس جمهور است لذا 

ضروریست حسن تعامل میان دستگاه های اجرائی و بانک های خصوصی ایجاد شود.
معاون اجرائی رئیس جمهور بانک ها را بازوی اجرائی دولت جهت توسعه دانست و گفت: اگر 

ارتباط مؤثر انجام نشود، توسعه ای هم صورت نخواهد گرفت.
منصوری عنوان کرد: لازم است مدیران عامل بانک ها در شورای عالی استان ها عضو باشند و 
نظرات استانداران را بشنود و عملکرد خود را در بازه زمانی 3 ماهه به استانداران گزارش کنند.

وی نسبت پرداخت تسهیلات به سپرده ها را غیرقابل قبول دانست و گفت: بانک ها باید حداقل 
50 درصد سپرده های جمع آوری شده در استان ها تسهیلات ارائه دهند؛ حتی در بعضی استان ها 

که کم برخوردار هستند، حتما این رقم باید بالاتر و به 70 درصد برسد.
معاون اجرائی رئیس جمهور ادامه داد: بانک خصوصی علاقه مند به ارائه تسهیلات کلان به جای 
تسهیلات خرد است؛ این موضوع باید اصلاح  شود. البته تسهیلات کلان مهم است اما  اشتغال 
خرد هم باید در اولویت قرار بگیرد. آمار نشــان از نســبت چند برابری تسهیلات کلان نسبت به 
تســهیلات خرد دارد. منصوری اظهار کرد: اضافه برداشت بانک ها از خط قرمزهای دولت است. 
نمی شود بانکی چندین برابر ظرفیت اضافه برداشت داشته باشد چراکه این اقدام تورم زا خواهد بود.
 وی گفت: دولت توانست طی چند ماه گذشته نرخ رشد نقدینگی را کنترل و از اعداد بالای

40 درصد به 26 درصد کاهش دهد.
معاون اجرائی رئیس جمهور در ادامه با  اشاره به پرداخت تسهیلات بانک ها به زیرمجموعه های 
خود، گفت: گزارش های متعددی از پرداخت تسهیلات از سوی بانک ها به زیرمجموعه های خودشان 

اعلام شده که تخلف است و باید با آن برخورد شود؛ با بنگاه داری بانک ها برخورد می شود.
پوتین:

نمی توان با غرب كه به تعهداتش عمل نمی كند مذاكره كرد
رئیس جمهور روسیه ضمن اشاره به خروج یکجانبه دولت آمریکا از توافق هسته ای 

ایران، گفت که غرب با نقض تعهداتش تاکنون پنج مرتبه ناتو را گسترش داده است.
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور فدراسیون روسیه دوشنبه 24 مهر شرط مذاکره مسکو با کی یف را 

لغو الزامی قانون ممنوعیت گفت وگوها با کشورش دانست.
پوتین در مصاحبه با تلویزیون مرکزی چین، گفت: »روسیه هرگز با حل وفصل مسالمت آمیز مناقشه 
در اوکراین مخالفت نکرده است. ولی اگر اوکراین می خواهد با روسیه مذاکره کند، ابتدا باید قانون منع 

آن را لغو کند.«
وی درباره عملیات های تهاجمی نظامیان رژیم کی یف علیه نیروهای روسیه که تحت فشار غربی ها 
و با عنوان »ضدحمله« اجرا می شود، توضیح داد: »ضدحمله اوکراین بجز حجم زیاد کشته و زخمی برای 

کی یف، نتیجه دیگری نداشته است.«
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک« به نقل از این مصاحبه، رئیس جمهور روسیه با بیان اینکه ایجاد 
یک جهان چندقطبی اجتناب ناپذیر است، اظهار داشت: »روسیه دیدگاه متفاوتی نسبت به آمریکا درباره 

نظم جهانی دارد و ذیل آن، همه را برابر می داند.«
پوتین با بیان اینکه گسترش سازمان بریکس برمبنای هدف تشکیل جهان چندقطبی است، گفت: 
»این بدان معنی اســت که همه کســانی که به بریکس پیوســتند از ایده و مفهوم تشکیل یک جهان 
چندقطبی حمایت می کنند. هیچ کس نمی خواهد در حاشــیه برخی از حکومت ها باشد، همه خواهان 
روابط برابر هستند.« وی ضمن  اشاره به قدردانی روسیه از دیدگاه چین درباره حل بحران اوکراین، تصریح 
کرد: »روسیه و چین همیشه تلاش کرده اند حتی در مورد مسائل دشوار گذشته هم به سازش برسند.«

به نوشته اسپوتنیک، رئیس جمهور روسیه ادامه داد که مزیت اصلی طرح »یک کمربند، یک جاده« ارائه 
شده توسط طرف چینی این است که در چارچوب این کار، هیچ کس چیزی را به دیگری تحمیل نمی کند.

پوتین با انتقاد دوباره از طرح گسترش سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو(، توضیح داد که از زمانی 
که ناتو در سال 1991 وعده داد که به سمت شرق گسترش نیابد، به دلیل عدم رعایت توافقات پنج مرتبه 
عضو جدید گرفته است. وی با بیان اینکه با چنین افراد و کشورهایی که به وعده های خود عمل نمی کنند 
نمی توان گفت وگو و مذاکره کرد، به خروج یکجانبه آمریکا از توافق هسته ای ایران  اشاره کرد: »ما برای 
مدت طولانی در مورد برنامه هسته ای ایران مذاکره کردیم. ما توافق کردیم، به مصالحه رسیدیم، اسناد 
را امضا کردیم. دولت دیگری آمد و همه چیز را به سطل زباله  انداخت، گویی این توافقات هرگز وجود 
نداشته است. اما چگونه می توان مذاکره کرد اگر هر دولت جدیدی ]در غرب[ که می آید و بگوید »همه 

چیز را از صفر تغییر خواهیم داد؟« این درباره تمام موضوعات صدق می کند.«
به گزارش فارس، پوتین همچنین افزود که تردیدی ندارد که تجارت بین روسیه و چین تا پایان سال 

جاری میلادی به 200 میلیارد دلار خواهد رسید.

مدیران »اعتماد« و »فراز« احضار شدند 
دادستان عمومی و انقلاب تهران ضمن تاکید بر حساسیت پرونده داریوش مهرجویی 
و همسرش وحیده محمدی فر به احضار و تذکر به مدیران »اعتماد« و »فراز«  اشاره کرد. 
به گزارش خبرگزاری میزان، علی صالحی در نشست دیروز شورای عالی قوه قضائیه، با اشاره 
به برخی اقدامات اخیر صورت گرفته از سوی دادستانی تهران در راستای حفظ و ارتقای امنیت 
روانی جامعه و برخورد با مخلان این حوزه، گفت: با عنایت به موارد مطرح شــده  ناظر بر قتل 
یکی از کارگردانان ســینمای کشور، مدیران رسانه های »اعتماد« و »فراز« و همچنین برخی از 
انسان رسانه ها که مطالبی را در رابطه با این موضوع منتشر کرده بودند، فراخوانده شدند و تذکرات، 

توجیهات و ارشادات لازم درخصوص آنها انجام شد. 

مراسم چهل و یکمین سالگرد شهادت آیت الله اشرفی اصفهانی
 و ۳۲۵ شهید محله خوزان در خمینی شهر برگزار شد

خمینی شهر- خبرنگار کیهان:
 با حضور حجت الاسلام والمسلمین حاج سید حسین محمودآبادی امام جمعه و جمعی 
از مسئولان شهرستان خمینی شهر مراسم چهل و یکمین سالگرد شهادت حضرت آیت الله 

 اشرفی اصفهانی در مسجد حضرت ولی عصر)عج( محله خوزان برگزار شد.
سردار مجتبی فدا فرمانده سپاه صاحب الزمان)عج( اصفهان  گفت: شهید آیت الله  اشرفی اصفهانی 
چهارمین شــهید محراب از یاران صدیق حضرت امام خمینی)ره( رحمت الله علیه بودند این مرد بزرگ 
نماینده امام خمینی)ره( و امام جمعه کرمانشاه و همیشه در کنار رزمندگان و پشتیبان جبهه و جنگ 
بود، تألیفات مهمی داشتند. از خدمات ایشان تاسیس حوزه های علمیه و رسیدگی به مشکلات مردم بود .
 وی از شاگردان آیات عظام، درچه ای، بروجردی، مدرس و ... بودند و شاگردان زیادی هم تربیت کردند.
سردار فدا افزود: این مردم شهیدپرور خمینی شهر بعد از سال های سال از گذشت شهادت آیت الله 

 اشرفی همیشه پیرو روحانیت و وفادار به انقلاب و نظام در صحنه هستند.
سردار فدا اظهار کرد: یاد و خاطره 325 شهید محله خوزان را هم گرامی می داریم این شهدا رفتند 

تا امنیت ما را تامین کنند.
سردار فدا در پایان برای پیروزی مردم غزه در مقابل اسرائیل کودک کش دعا کرد.

ایران در رسانه های جهان

در این ستون، مهم ترین اخبار رسانه های مطرح جهان
در مورد ایران را مرور خواهیم کرد.

رئیس مرکز اســناد انقلاب اسلامی گفت: 
گروه، سازمان  فعال ترین  و  اکنون خشن ترین 
علی رغم  منافقین  است.  )منافقین(  مجاهدین 
بدنامی  و جنایت های فــراوان، صرفا به  دلیل 
ضعف دیگر معارضین و نداشتن کمیت و کیفیت 
برای آسیب رسانی به کشور و مردم، همچنان 
مورد حمایت سرویس ها و دولت های مخالف و 

معارض ما هستند.
حجت الاســلام پورمحمــدی، دبیــرکل جامعه 
روحانیت مبارز و رئیس مرکز اســناد انقلاب اسلامی 
درباره با تغییرات سیاست مرکز اسناد، بعد از درگذشت 
مرحوم حســینیان گفت: بنده و مرحوم حسینیان از 
ســال 74 به همراه برادرمان جناب حجت الاســلام 
والمســلمین ]سید حمید[ روحانی، مسئولیت مرکز 
اســناد را به عهده گرفتیم. آقــای روحانی در ابتدای 
انقلاب اســلامی، مرکز اسناد را تشکیل داد و بنده و 
مرحوم حسینیان در سال هفتاد و چهار، جایگزین افراد 
دیگری شدیم و به عنوان هیات امنا، سه نفری مدیریت 
این مجموعه را برعهده گرفتیم. رســالت مرکز اسناد 
از ابتدا جمع آوری، دسته بندی و تدوین اسناد انقلاب 
و در اختیار قرار دادن آنها برای محققین بوده است.

وی افزود: البته اسناد مربوط به رویدادهای صورت 
گرفته از دهه 30 به بعد تا پیروزی انقلاب اســلامی 

به خصــوص دهه اول و دوم پس از انقلاب اســلامی 
شامل روزنامه ها، مجلات، کتاب ها، فیلم ها، صوت ها، 
تاریخ شفاهی، اسناد داخلی، اسناد خارجی، گزارش ها 
و قضاوت ها را جمع آوری و تدوین می کنیم تا به فهم 
دقیق تری از تحولات پیش و پس از انقلاب دست یابیم. 
البته این بدان معنا نیست که ما مطالب قبل از دهه 
30 یا مطالب بعد از دهه 70 را جمع آوری نمی کنیم 

و لیکن تمرکز ما عمدتا روی دهه 30 به بعد است.
دبیرکل جامعه روحانیت مبــارز در ادامه اظهار 
کرد: از طرف دیگر، تعدادی کتاب به زبان ســاده تر 
بــرای نوجوانان و جوانان و تعدادی هم برای کودکان 
تولید کرده ایم اما رســالت اصلی ما برای رده ســنی 
جوانان به بالا اســت. رسالت اصلی ما، آگاهی بخشی 
و قــدرت تحلیل  دادن به مردم به خصوص به نســل 
جدید در قالب ارائه اســناد و منابع تحلیلی- تاریخی 
به محققین، پژوهشگران، دانشجویان، روحانیون و هر 

کسی که نیاز دارد، است.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: مواردی را که بیان 
کردم، رسالت مرکز اسناد تاکنون بوده است و در این 
زمینــه بیش از هزار و 200 کتــاب، تولید و چاپ و 
اسناد زیادی نیز جمع آوری شده اند. ما هنوز در حال 
جمع آوری اســناد و مطلب هستیم و به این رسالت 
ادامه می دهیم. ما یکی از بانک های خوب اســنادی 

تاریخ انقلاب را در اختیار داریم.
رئیس مرکز اســناد انقلاب اسلامی راجع به کار 
شــفاهی نیز گفت: بخش دیگر کار ما، تاریخ شفاهی 
اســت که همچنان داریم آن را ادامــه می دهیم. از 
آنجایی که بخش عمده تاریخ شفاهی قبل از انقلاب 
را گرفته ایم، اکنون مشغول تهیه و جمع آوری تاریخ 
شفاهی در حوزه حوادث بعد از انقلاب اسلامی هستیم. 
وی خاطرنشــان کرد: همچنیــن در ایام اخیر، 
ارائه مجموعه اطلاعات شامل نه صرفا اسناد مکتوب 
بلکه اسناد چند رسانه ای تصویری، صوتی، مجلات و 
روزنامه ها در قالب بانک های با قدرت جســت وجوی 
بالا و دسترســی سریع و جامع، بیشتر مورد توجه ما 
بوده است. این کار، اقدامی بزرگ است و خوشبختانه 
بخش اعظم آن را انجام داده ایم و بانک هامان در حال 

تکمیل  شدن هستند.
حجت الاســلام پورمحمدی مطرح کرد: در این 
بانک اطلاعاتی، حجم مطبوعات، حداقل برای تاریخ 
150 سال گذشــته، مورد توجه ما است. مطبوعات، 
سیاسی ترین بخش اســناد در هر مجموعه اسنادی 
هستند و نمی توان جامعه ای را بدون توجه به مطبوعات 

و رسانه های آن جامعه، تحلیل کرد.
وی در ادامه افزود: از ابتدا که به وزارت اطلاعات 
رفتم، معاون ضد جاسوســی وزارت بودم و ســپس، 

مدیر مسئول بررسی های استراتژیک وزارت اطلاعات 
و بعدتر، جانشــین وزیر اطلاعات و رئیس اطلاعات 
خارجی شدم. تقریباً همه کار من، در حوزه خارجی 
و درگیر با خارجی ها یا در خارج کشــور و تحلیلگری 
بوده است. من اصلا در بخش داخلی، دخیل نبودم و 
فقط به دلیل سابقه قضائی ام، از من خواستند که به 
پرونــده منافقین ورود کنم. من از این مطالب، دیگر 

عبور می کنم.
دبیرکل جامعه روحانیت مبارز عنوان کرد: اینکه 
می گویید چرا ما توضیح بیشتری ندادیم، به خاطر این 
است که ما در حال جنگ با منافقین هستیم و هنوز 
با آنها جبهه داریم. طبیعی اســت که شما در میدان 
جنگ نباید دست تان را خیلی باز کنید و دلیلی ندارد 
که بایســتید و توضیح دهید؛ ابتــدا باید عملیات به 
پایان برسد و جنگ  خاتمه پیدا کند، بعد موضوعات 

جنگ را بیان کنید.
بــه گزارش ایرنــا، حجت الاســلام پورمحمدی 
گفت: اکنون، خشن ترین و فعال ترین گروه، سازمان 
مجاهدین )منافقین( است. منافقین علی رغم بدنامی  و 
جنایت های فراوان، صرفا به  دلیل ضعف دیگر معارضین 
و نداشتن کمیت و کیفیت برای آسیب رسانی به کشور 
و مردم، همچنان مورد حمایت سرویس ها و دولت های 

مخالف و معارض ما هستند.

دبیرکل جامعه روحانیت مبارز:

منافقین علی رغم بدنامی  و جنایت های فراوان 
همچنان مورد حمایت دولت های معارض هستند

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
جنگ غزه را اولین مرحله از فروپاشی زودرس 
رژیم جعلی صهیونیستی خواند و گفت: سال 
گذشته تمام جبهه استکبار به میدان آمده بود 
تا انقلاب اســلامی را با شکست مواجه کند و 
به فضل الهی توفیقی نیافتند اما امسال تمامی 
آنها هم نمی توانند سرپوشی بر شکست بزرگ 

و تحقیرآمیز صهیونیست ها بگذارند.
سرلشکر پاسدار حســین سلامی، فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اســلامی در اولین همایش 
سراســری طــرح و برنامه ریزی راهبردی ســپاه با 
گرامیداشــت یــاد و خاطره امام راحل و شــهدای 
والامقام انقلاب اسلامی، دفاع مقدس، امنیت و امت 
اسلامی، بیان داشت: امنیت، شکوه و اقتدار امروز ما 
نشــأت گرفته از خون های پاک شهدا و مجاهدانی 
اســت که در این مســیر نورانی ایثارگرانه از جان 

گذشتند تا آرزوهای یک امت بزرگ را محقق کنند.
به گزارش فارس، وی از انقلاب اسلامی به عنوان 
پدیده غالب در دنیای امروز نام برد و گفت: منحنی 
تحولات عالم نشــان داده که شــعاع های درخشان 
انقلاب در جهان در حال گسترش است و قوس نزول 

دشمنان انقلاب اسلامی آغاز شده است.
سرلشکر سلامی خاطرنشان کرد: دشمن وادار 
به تعطیل راهبردهای خود اعم از دولت ســازی در 
عراق و افغانستان و تسلط بر گذرگاه های استراتژیک 
شده و در حال عقب نشینی از راهبردها و نقشه های 
شومی است که برای امت اسلامی در سر می پروراند.
فرمانده کل ســپاه تاکید کرد: انقلاب اسلامی 
امروز در حال توســعه و ترویج گفتمانی و تحمیل 
اراده سیاســی در تحولات است و این مسیر بدون 

توقف در حال جریان است.
وی از عملیــات طوفــان الاقصــی بــه عنوان 

جدیدترین رخدادی که نظام راهبردی دشمن را در 
معرض زلزله سیاسی و امنیتی قرار داده است نام برد 
و اظهار داشت: هرچند جغرافیای این عمل تاکتیکی 

است اما شعاع تاثیر آن جهانی است.
سرلشــکر ســلامی گفت: هر قدرتی به انقلاب 
اســلامی تکیه کرد شکســت نخورد و بقا یافته اما 
در مقابل هر قدرتی به آمریکا وابســته شــده است 
زوال و نابودی یافته و این واقعیتی انکارناپذیر است.
فرمانده کل سپاه تاکید کرد: امروز حجم جسم و 
وزن انقلاب اسلامی به قدری رشد یافته که دشمن 
توان و یارای مقابله با آن را ندارد و دشــمنان امید 
به شکست دادن آن را از دست داده اند و راهبرد آنها 
در این مقطع تنها تلاش برای ممانعت از شکل گیری 

شکست های بیشتر و حفظ وضع موجود است.
وی بیان داشت: سپاه می بایست دامنه وسیعی از 
عمل، قدرت و تاثیر را برابر دشمنان بزرگ و متعدد 

و متکثر با ابزارهای متنوع در تمامی عرصه ها ایجاد 
کنــد، امروز تنها مانع جهانی شــدن غرب، انقلاب 
اسلامی است و سپاه در آسیب ناپذیرسازی انقلاب، 

نقش برجسته ای دارد.
سرلشــکر ســلامی با بیــان اینکــه بمباران 
ســاختمان ها در هیچ منطقی نشان قدرت نیست، 
اظهار کرد: امروز هویت جعلی رژیم صهیونیســتی 
فرو ریخته و جز یک پوسته توخالی چیز دیگری از 

آن باقی نمانده است.
فرمانده کل سپاه، جنگ غزه را اولین مرحله از 
فروپاشی زودرس رژیم جعلی صهیونیستی خواند و 
گفت: سال گذشــته تمام جبهه استکبار به میدان 
آمده بود تا انقلاب اسلامی را با شکست مواجه کند 
و به فضل الهی توفیقی نیافتند اما امســال تمامی 
آنها هم نمی توانند سرپوشــی بر شکســت بزرگ و 

تحقیرآمیز صهیونیست ها بگذارند.

سرلشکر سلامی:

جنگ غزه اولین مرحله از فروپاشی زودرس رژیم جعلی صهیونیستی است

کنعانی در نشست خبری: 

مقاومت منطقه
چشم خود را بر جنایت صهیونیست ها نمی بندد

سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید بر 
اینکه تداوم رویکرد وحشیانه صهیونیست ها 
می تواند فضای منطقه را ملتهب کرده و شرایط 
را از کنترل خارج کند، گفت: ملت فلسطین 
حق دفاع از خود را دارد، مقاومت منطقه چشم 
خود را بر جنایت صهیونیست ها نخواهد بست.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه صبح 
دوشنبه 24 مهر در نشست خبری هفتگی خود با 
خبرنگاران با اشاره به تحولات اخیر در سرزمین های 
اشغالی، اظهار داشت: شرایط دردناکی را در باریکه 
غزه شاهد هستیم و حملات وحشیانه صهیونیست ها 
به شهروندان و غیرنظامیان فلسطینی را می بینیم. 
همزمان شــجاعت تاریخی ملتی غیور را داریم که 

قدمتی هزارساله در سرزمین فلسطین دارند.
به گزارش خبرنگار کیهان، کنعانی در پاســخ 
به ســوال خبرنــگار ما دربــاره اینکه آیــا ایران 
برنامه یا پیشــنهادی به کشــورهای صادرکننده 
نفــت برای کاهــش عرضه بــه منظور فشــار بر 
شــرکای غربی برای قطــع حمایت از اســرائیل 
 دارد؟ عنوان داشــت که ایده ای درباره این موضوع

ندارم.
ســخنگوی وزارت خارجه عنوان داشت: ارتش 
صهیونیستی تمام توان خود را علیه یک ملت مظلوم 

و منطقه محاصره شده به کار گرفته است.
وی بیان داشــت: جای بســی تاسف است که 
کسانی که مدعی دفاع از حقوق بشرند و با این شعار 
پیگیر اهداف سیاسی خود هستند، امروز چشمان 
خود را بر تصاویر منتشــر شــده از غزه بستند. آیا 
می بینیــد که در این منطقه چه می گذرد؟ آیا این 
کــودکان در قاموس غرب و رژیم هایی که حمایت 
از صهیونیست ها را در اصول ثابت سیاست خارجی 
خود قرار دادند، حقوقی ندارند؟ آیا حقوق بشر شامل 

حال فلسطینیان هم می شود؟ 
ســخنگوی وزارت امــور خارجــه گفــت: آیا 
برخورداری از حقوق اولیه و طبیعی انسانی، شامل 
حال این ملت مظلوم هم می شــود؟ حامیان رژیم 
صهیونیســتی باید به افکار عمومی جهان پاســخ 
دهند. امروز از چهره منافق این افراد پرده برداشته 

شده است.
وی افزود: این مســئولیت دولت ها و مجامع 
بین المللی اســت که از فلسطین حمایت کنند و 
ایران هم به عنوان کشــوری مسئول و متعهد به 
پیگیری  مظلومین در جهان، حمایت از فلسطینیان 
را در دوران مختلــف و ســالیان متمــادی مورد 
پیگیری قرار داده اســت. در موضوعات اخیر هم 
ایران تلاش های منطقه ای و بین المللی خودش را 

افزایش داده است.
کنعانی تصریح کرد: اولویت اول پایان دادن به 
جنایات صهیونیست ها علیه غزه است و قطع بمباران 
مناطق مسکونی و زیرساخت های حیاتی و گسیل 
اینکه کمک های انسانی به سمت غزه است. متأسفانه 
امروز آمار تکان دهنده ای را از شهدای فلسطینی که 

اکثرا زنان و کودکان هستند را شاهدیم .
سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه سفر 
منطقه ای وزیر امور خارجه در راستای حمایت ایران 
از مردم فلسطین بود، اظهار داشت: دیدار با مقامات 
کشورهای همسایه و رهبران گروه های مقاومت را 
در این سفر داشــتیم که به منظور پایان دادن به 

جنایات جنگی رژیم صهیونیستی صورت گرفت.
اجلاس سازمان همکاری اسلامی

روز چهارشنبه در سطح وزرای امور خارجه
 در جده برگزار می شود

کنعانی افزود: آقای رئیسی رئیس جمهور کشورمان 
هــم از ظرفیت دیپلماســی عالی اســتفاده کردند و 

تماس های خوبی را با مقامات عالی برخی کشورها انجام 
دادند و در نتیجه گفت و گوهای انجام شــده قرار شد 
اجلاس سازمان همکاری اسلامی در روز چهارشنبه در 

سطح وزرای امور خارجه در جده برگزار شود.
ســخنگوی وزارت امــور خارجــه تصریــح کرد: 
مستند ســازی این جنایــات یک ضرورت اســت که 
سازمان های بین المللی و سازمان های مردم نهاد می توانند 
نقش خویی را ایفا کننــد. در بازه زمانی آینده نزدیک 
می تواند این مستند ســازی ها به صورت جدی پیگیری 
شود تا جنایتکاران صهیونیستی در محاکم بین المللی 

مورد محاکمه قرار بگیرند.
وی در خصــوص رونــد عادی ســازی روابط رژیم 
صهیونیســتی با برخی کشورهای منطقه، بیان داشت: 
اگر برخی گمان می کردند در پرتوی عادی سازی روابط 
با رژیم صهیونیستی امنیتی خود را تامین کنند، در حال 
حاضر می بینند کــه این رژیم  از تامین امنیت خودش 
هم ناتوان اســت. اما اینکه برخی خواهان عادی سازی 
روابط با رژیم صهیونیســتی بودند یا هستند تاثیری بر 
تصمیم ملت فلسطین در مقابله با رژیم صهیونیستی و 
آزادسازی ســرزمین خود و احقاق حقوق تضییع شده 

خودشان نخواهد داشت.
طوفان الاقصی خط بطلانی

 بر روند عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی است
کنعانی افزود: امروز مقاومت فلسطین نشان  داد که 
از توانایی لازم برای مقابله با نیروهای رژیم صهیونیستی 
برخوردار اســت و این مسئله و تحولات اخیر می تواند 
خط بطلانی بر موضوع روند عادی سازی روابط با رژیم 

صهیونیستی باشد.
سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه جمهوری 
اســلامی ایران حقوق ملت فلســطین را به رســمیت 
می شناسد و از آن حمایت می کند، اظهار داشت: اینکه 

عده ای چشم خود را بر ظلم ببندند، شیوه درستی نیست، 
اگر خواستار صلح و امنیت در منطقه هستید، باید ابتدا 

ریشه بحران در منطقه را بشناسید.
قرار دادن یک گروه مقاومتی

 به عنوان زمینه ساز شرایط موجود
تلاشی برای تغییر جای ظالم با مظلوم است

وی افزود: مقاومت حق ملت فلسطین است و امروز 
رژیم صهیونیســتی در میدان، بــازی را واگذار کرده و 
آنچه رخ داد شکســت واضح رژیــم در میدان مقابله با 
جریان های مقاومت فلسطینی بود و برای جبران شکست، 
همه توان خود را علیه ملت فلسطین استفاده کرده است.

کنعانــی اتفاقات اخیر در غــزه را جنایت جنگی 
خواند و خاطرنشان کرد: شاهدیم که به کارگیری سلاح 
ممنوعه به طور مکرر گزارش شده است و همچنان قطع 
آب و ممانعت از ورود آب و غذا و دارو در جریان است. 
امروز دیگر افکار عمومی دنیا بیدار شده است. ما شاهد 
حضور چشمگیر ملت های مختلف در حمایت از ملت 

فلسطین هستیم.
ســخنگوی وزارت امور خارجه بــا تاکید بر اینکه 
تــداوم این رویکرد وحشــیانه می تواند فضای منطقه 
را ملتهــب کرده و شــرایط را از کنتــرل خارج کند، 
اظهار داشت: ملت فلسطین حق دفاع از خود را دارد، 
مقاومت منطقه چشــم خود را بر جنایت صهیونیستی 

نخواهد بست.
کنعانی در خصوص احتمال ورود مســتقیم ایران 
بــه جنگ با رژیم صهیونیســتی، گفــت: ما خیلی به 
اظهاراتی از این دست وقعی نمی نهیم، آنچه انجام شد 
اقدام گروه های مقاومت فلسطین علیه صهیونیست ها 
بود. طرح این ادعاها تلاشی برای انحراف افکار عمومی 
در خصــوص حمایت بی چون و چرای آمریکا از رژیم 

صهیونیستی علیه ملت مظلوم فلسطین است.

آمریکا به صورت نظامی 
درگیر جنگ غزه است

وی در خصــوص احتمال درگیر شــدن نظامی 
آمریــکا در تحولات اخیر منطقه، اظهار داشــت: ما 
اعتقاد داریم که همیــن الان هم آمریکا به صورت 
نظامی درگیر در این جنگ هست چرا که گفتند ناو 
هواپیمابر را به منطقه گسیل می کنیم و دومین ناو 
هواپیمابر را هم اعزام کردند، همچنین مبلغی حدود 
۸ میلیارد دلار را در اختیار رژیم صهیونیســتی قرار 
دادنــد و کمک هایی هم بــرای ذخایر راکتی گنبد 

آهنین داشتند.
ســخنگوی وزارت امــور خارجه بیان داشــت: 
بنابراین امروز آمریکا به صورت مســتقیم در جنگ 
علیــه مردم غزه و جنایات جنگی علیه مردم مظلوم 
فلسطین درگیر است و در نقض فاحش حقوق بشر 

از سوی صهیونیست ها شریک است.
کنعانی در خصوص شــرایط آزادی اســرا نیز 
گفــت: این مقاومت اســت کــه بایــد در ارتباط 
با مســائل خــود تصمیــم بگیرد. مقاومــت اعلام 
کرده که ما بارها به صهیونیســت ها هشــدار دادیم 
تــا دســت از ترورهــا بردارند. اینکــه از تعرض به 
مســجدالاقصی دســت بردارنــد و هشــدار دادند 
 مسجدالاقصی خط قرمز ماست و رژیم صهیونیستی

توجه نکرد.
ایران از حمایت از فلسطین 

شانه خالی نمی کند
به گزارش ایرنا، وی در خصوص حمایت های ایران از 
مردم فلسطین هم اظهار داشت: ایران نشان داده که در 
حمایت از فلسطین هیچ گاه شانه خالی نمی کند. ما بارها 
اعــلام کردیم که از مقاومت حمایت می کنیم و این امر 
پوشیده ای نیست، حمایت از غزه یک مسئولیت انسانی 
اســت. ما هم به سازمان ملل و هم در گفت و گو با مصر 
اعلام کردیم که ایران کمک های انسان دوستانه خود را 

به غزه ارسال می کند.
کنعانی با اشــاره با دیداری که وزیر امور خارجه 
کشــورمان که با اســماعیل هنیه داشت گفت: در 
همان لحظه که این دیدار انجام شد خبر آوردند در 
اقدام صهیونیست ها در شلیک موشک به 3 مجتمع 
مســکونی تعداد قابل توجهی کشته و مجروح شدند 
و اغلب اینان از یک خانواده بودند. در همان جلســه 
یکــی از مقامات حماس اعــلام کرد که بیش از 10 
نفر از خانواده ام در یک حمله شــهید شدند. موضوع 
اساســی اقدام صهیونیست ها در انتقال جبهه جنگ 

به سمت رویایی با شهروندان است.
ســخنگوی وزارت امــور خارجــه در خصوص 
برگزاری اجلاس »یک کمربند یک راه در پکن« هم 
بیان داشت: ما از ابتکار کمربند راه استقبال کردیم و 
در این مسیر تلاش های خود را انجام دادیم و معتقدیم 
اینگونه ابتکارها با نگاه به منافع مشترک است. طبیعتاً 
چنین ابتکارهایی مورد حمایت ایران است و ما با چین 

در این زمینه گفت و گوهای خوبی داریم.
ملت فلسطین دست بسته نیست

وی ادامــه داد: ما در صحنه فلســطین دوگانگی 
نمی بینیم و آنانی که باید این ســرزمین را تخلیه کنند 
آنانی هستند که این ســرزمین را اشغال کردند. ملت 
فلسطین جایی نخواهد رفت، ملت فلسطین دست بسته 

نیست.
کنعانــی در خصوص اظهارات بلینکــن وزیر امور 
خارجه آمریــکا جهت حمله احتمالــی آذربایجان به 
ارمنستان هم بیان داشــت: آذری ها باید پاسخ دهند. 
آنچه برای ما حائز اهمیت است صلح و ثبات در منطقه 
قفقاز اســت و اینکه رفع اختلافات از طریق سیاسی به 
مصلحت و منافع همه کشــورها در منطقه است و تنها 

راه، سازوکارهای منطقه ای است.

دولــت سرپرســتی  وزارت خارجــه 
افغانستان روز دوشنبه 24 مهر از کمک های 
 ایران بــه زلزلــه زدگان هــرات قدردانی

 کرد.
وزارت خارجه دولت سرپرســتی افغانستان با 
ارســال یک نامه رسمی به ســفارت ایران در این 
کشور از کمک های سخاوتمندانه و بموقع جمهوری 
اسلامی ایران به مناطق زلزله زده هرات قدردانی کرد 
و این اقدام را ارزش گذاشــتن تهران به ارزش  های 

اسلامی و انسانی توصیف کرد.
منابع خبری روز گذشــته اعــلام کردند که 

زلزلــه 6.4 ریشــتری بــاز هم ولایت هــرات در 
افغانســتان را لرزانده است؛ این چهارمین زلزله در 
 کمتــر از 10 روز اخیر در ولایت هرات به شــمار

می آید.
هنوز گزارشی از میزان دقیق تلفات و خسارت 
احتمالی این زلزله منتشر نشده است؛ در چند زلزله 
اخیر در افغانستان دست کم 2 هزار نفر جان باختند 

و هزاران نفر نیز مصدوم شدند.
به گزارش مهر، رســانه های داخلی ایران اعلام 
کردند که این زلزله در شــهر مشهد و بیرجند نیز 

احساس شده است.

قدردانی افغانستان از كمک های ایران
به زلزله زدگان هرات
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